

(別紙 1)

接種不適合者と接種注意者

接種不適合者

1. ワクチン成分に対するアレルギー： 鶏卵、ゼラチン
2. 9 か月齢未満

接種注意者

1. 過去のアナフィラキシーショック歴
2. 免疫抑制者：  
AIDS 患者 (CD4+が 400 以下)  
免疫抑制剤服用中  
白血病、リンパ腫、胸腺疾患、がん、などで治療中の人

薬とワクチン禁忌		
ステロイド	プレドニゾロンなど 細胞性免疫抑制	プレドニゾロン換算で 2 週間以上 体重 10kg 以下で 2mg/kg/日以上 体重 10kg 以上で 20mg/日以上 生：禁忌。ステロイド服用中止後 1 か月以上あけて接種。BCG は 6 か月あけて接種。
免疫調整薬	サラゾスルファピリジン	40mg/kg/日以上
	レフルノミド	0.25～0.5mg/kg/日以上
免疫抑制薬	メトトレキサート	15mg/m2/週以上
	シクロスポリン A	2.5mg/kg/日以上
	アザチオプリン	1～3mg/kg/日以上
	経口シクロホスファミド	0.5～2mg/kg/日以上
	6-メルカプトプリン	1.5mg/kg/日以上